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Sommertur ved Skive 

 "Blæsten går frisk over Limfjordens vande" således skrev Povl Hamburger i 1935. Han 
døde i 1972, men alle vi, der cyklede i Leif Dons´ pastorat den 31.8 og 1.9 2013, kan så 
fortælle, at han ikke har sagt for meget. 
 
Dinner fredag aften 
Inge Lise og Leif Dons er ægte gæstfrie mennesker selvom de ikke er fynboer. Og de 
havde inviteret os alle til at spise på El Casa del Dons. Alle havde med glæde modtaget 
invitationen og imod sædvane, var alle iklædt nogenlunde almindelige klæder. Tre af os 
måtte gå de 2 km fra vandrehjemmet, da vores chauffør havde medbragt en flaske vin 
til sig selv og derfor ikke ville køre tilbage. Han havde også været forudseende og 
sammen med vinen medbragt et Googlekort, der viste gåvejen. Én ting er gåkort at 
læse, en anden ting er gåkort at forstå. Og vi vandrede så derfor nok 4 – 5 km for at nå 
frem til de venlige mennesker. Havde vi ikke undervejs mødt nogle dansktalende 
indfødte i bushen, ville vi nok stadig gå rundt der oppe. Belønningen var fremragende 
mad og drikke og undertegnede fik lov at køre med holdejeren (som ikke havde 
medbragt egen vin) tilbage til vandrehjemmet... Det var stort. 
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Lørdagens cykeltur. 
Leif Dons havde valgt at planlægge to ture i den eneste weekend, den danske sommer 
2013 holdt pause. Og med vanlig omhu og dygtighed opnåede han, hvad han ville. 
Lørdag blev Dream Team Fyn Paris sendt ud på 105 km i strid modvind plus 20 km i 
medvind. Vindstyrken lå over kuling tæt på storm. Og der er på de kanter ikke meget 
der læer. Holdet skulle have bestået af 11 ryttere, men Jørgen Ålbæk havde set 
vejrudsigten og foretrak derfor at køre lidt rundt i Syddanmark med noget olie fra OK. 
Da vi så ud på vejret om morgenen, var vi nogen, der satte vores lid til, at arrangøren 
måske ville aflyse turen på grund af sin brækkede arm. Skibonitten havde hele venstre 
arm i gips. Den var brækket ved et styrt med cyklen i et andet stort løb kun en uge før 
dette... Nej, han skulle ikke have noget aflyst. Og jo, det gjorde godt nok ondt, men han 
havde ikke tillid til, at vi kunne finde rundt selv. Og nu var vi jo kommet hele vejen fra 
Fyn. Efter 90 km blev der lejlighed til at indkøbe spiseligt i en brugs. Der findes 
Youghurt med müssli i låget. Sådan en var der flere, der gerne ville have. Primdahl, 
som ejer holdet, var pludselig blevet klar over, at han har ansvaret for de ansattes ve og 
vel, og købte derfor brugsens restlager af plastikskeer, så folkene havde noget at spise 
med. Inde i sådan et müsslilåg ligger der en lille sammenfoldet ske, så alle var i stand til 
at klare sig selv. Nu fik Carsten Thøgersen overdraget de mange plastikskeer med 
påbud om at passe på dem. Ingen kan jo vide, hvad dagene bringer af udfordringer, før 
vi igen er hjemme igen på Fyn. 

 
Søndagens cykeltur. 
Søndag gentog historien sig. Dog nøjedes Leif denne dag med 100 km., men havde til 
gengæld indlagt vedholdende hård slagregn. Igen er Povl Hamburger parat: "Her blev 
med kølige stænk mod min pande.." Af uransagelige årsager forsøger visse uheldige 
medlemmer af teamet altid at tørre ansvaret for sådan noget vejr af på undertegnede. 
Det skyldes vist nok, at jeg som den eneste i 2009 var i stand til at skaffe regnvejr til et 
træningspas. Nu forlyder det, at jeg dansede regnvejrsdans hele lørdag nat. Sandheden 
er den, at jeg gik i seng kl. 21 og sov næsten uden afbrydelser til næste morgen. Men 
regnvejr var det og blæsten fortsatte nogenlunde uforandret. Og det havde Jørgen 
Ålbæk alligevel overset i vejrudsigten, så han var ankommet lørdag aften. Søndag var vi 
så alle 11 tilmeldte med til start. Det var både den ene og den anden dag hård kost at 
cykle. Leif kørte videre som en brækket arm. Det var næsten helt rart, når der indtraf 



 

 

tvungne afbrydelser. Som f.eks. når Henrik eller Peder punkterede, eller når vores 
svage strømingeniør tabte noget af alt hans elektroniske HighTech udstyr. Igen skulle 
der skaffes ved en brugs. Denne gang en Superbrugs, så nu kunne der fås sandwich. 
Alligevel havde nogen denne gang brug for en ske. Så nu var der brug for Carstens 
sikkerhedslager. Men det havde han tabt, siger han. I Nyborg og omegn skal vi 
indskærpe folk forsigtighed, hvis de tilbydes at købe plastikskeer billigt. Der kan være 
tale om hælervarer. 
 

 
Kaffebord søndag em. 
Efter bad i Skive Badeland, hvor Leif havde skaffet os adgang, var det fantastisk dejligt i 
rent og tørt tøj at kunne aflægge besøg igen hos Inge Lise, som havde brygget kaffe og 
bagt kage. Og her blev goderne så nydt i fuldt mål og snakken gik. På, for dette hold, ret 
enestående vis kom vi faktisk også frem til en slags seriøs snak af betydning for 
teamets fremtid. Først og fremmest bestemtes det, at vi gerne vil tage imod Svend 
Hjorts tilbud om at fortsætte vores hjemmeside. Den er vigtig for os. Den er en del af 
vores image så at sige. Omkostningen ved at have den kørende, vil vi tage på os også i 
den fremtid, der lige nu kan overskues. Desuden blev det aftalt, at vi satser på 3 – 4 
fælles træningspas og et weekend arrangement også i 2014. Så jeg kan tilføje: Længe 
leve DreamTeamFynParis. 
 
Rekorderne. 
I vores team gælder det om at være med og ikke bare om at vinde. Men én rekord har 
der i disse linjer flere gange været gjort opmærksom på: Henrik Zeuthens helt suveræne 
stilling som bedste "slangedræber" Han punkterer alle dæk og slanger, han kommer i 
nærheden af. Men nu er hans plads på tronen ikke bare truet. I den her weekend er han 
ganske enkelt fejet af tronen. Peder Pedersen er navnet på den nye opstigende stjerne, 
der for nuværende har taget plads på den eftertragtede trone. Og alle med bare lidt indblik 
i cykelhistorie må vide, at det er et navn, der forpligter. Vi går ikke ud fra den nye 
toppunkterer opgiver sin status uden kamp til stregen. 
 



 

 

Kulturen 
Vi besøgte på turen lørdag også Spøttrup Borg, som er kendt i Danmarks historie helt 
tilbage fra 1404 og mange kendte personer har ejet og beboet denne middelalderborg. 
Under Grevens Fejde, som var en borgerkrig der førtes i Danmark delvis som følge af 
reformationsopgøret, angreb Skipper Clement borgen, der blev beskadiget af brand. Ikke 
kun derfor, men fordi han i det hele taget havde været en slags jysk Gøngehøvding, blev 
han henrettet på Viborg Torv i 1536. Så ku´han lære det, ku´ han. Hvis I vil vide mere om 
borgen kan I se her: http://da.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%B8ttrup_Borg 
 
Kontrakter og professionalisme 
Dream Team Fyn Paris kører på fjerde år uden kontrakter, uden løn og på egne 
omkostninger. Det er en helt exceptionel og særegen situation. 14 topprofessionelle 
ryttere finder sig i en tilværelse, hvor de ikke ved sig købt eller solgt. Og holdejer B. 
Primdahl (en fætter til H. Primdahl) kan stadig ikke formås til at underskrive en eneste 
kontrakt. I dagspressen læser man om en byggebranche som angiveligt udnytter polsk 
arbejdskraft med snyd og knaldhamrende henholdende snak. Det er, venner, det rene 
vand i forhold til, hvad vi bliver budt. Selv om ingen af os har en reel kontakt, skammer 
Primdahl sig ikke for at belønne en medarbejder med trusler om ikke at forny 
kontrakten, hvis denne medarbejder vover at fortælle, at Primdahl måtte modtage hjælp 
til at finde sin egen bilnøgle i sin egen lomme. 

 
Leif Dons skal have tak for en knaldhamrende godt tilrettelagt weekend og især skal 
Inge Lise Dons have endnu mere tak for mad, kaffe og venlig gæstfrihed. 
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